Муниципальное автономное общеобразовательное учреяедение
средняя общеобразовательная школа № 3

П Р И К А З

О внесении изменений в должностные инструкции

В целях организации работы по противодействию коррупции
в МАОУ СОШ № 3 и на основании Федерального Закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании
Антикоррупционной политики МАОУ СОШ № 3 и плана мероприятий
по организации антикоррупционной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностные инструкции сотрудников школы
в соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции» следующего содержания:

- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении
коррупционных правонарушений в интересах или от имени школы;

- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано
окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении
коррупционного правонарушения в интересах или от имени школы;

незамедлительно информировать непосредственного
руководителя/лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной
политики/руководство организации о случаях склонения работника
к совершению коррупционных правонарушений;

незамедлительно информировать непосредственного
начальника/лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной
политики/руководство школы о ставшей известной работнику информации
о случаях совершения коррупционных правонарушений другими
работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному
лицу о возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте
интересов.

2. Ознакомить сотрудников с изменениями в должностных инструкциях
в срок до 10.09.2016 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор